SỞ Y TẾ HOÀ BÌNH

TTYT HUYỆN TÂN LẠC

Số:            /TTYT-CSSKSS & PS

V/v  tổ chức Chiến dịch bổ sung Vitamin

A cho trẻ em đợt 2 năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

        Tân Lạc, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Trạm Y tế các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 761/ KSBT-DD ngày 16 tháng 11 năm 2023 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật Hòa Bình về việc tổ chức triển Chiến dịch bổ sung Vitamin

A cho trẻ em đợt 2 năm 2023.

Để triển khai triển khai Chiến dịch bổ sung Vitamin A cho trẻ em đợt 2 hiệu

quả. Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc đề nghị Trạm Y tế các xã, thị trấn triển khai một

số nội dung như sau:

1. Căn cứ điều kiện thực tế, xây dựng kế hoạch cụ thể và chủ động tổ chức

Chiến dịch phù hợp, đảm bảo tất cả trẻ em trong độ tuổi từ 6 tháng đến 35 tháng tuổi

theo đúng hướng dẫn.

2. Tiếp tục duy trì hoạt động bổ sung Vitamin A cho trẻ em 6 tháng đến 59

tháng tuổi có nguy cơ thiếu vitamin A (tiêu chảy kéo dài, nhiễm khuẩn hô hấp,nhiễm

sởi và suy dinh dưỡng nặng).

3. Việc tổ chức triển khai Chiến dịch bổ sung Vitamin A phải đảm bảo theo

đúng hướng dẫn chuyên môn, đảm bảo đủ cơ số Vitamin A, đảm bảo vệ sinh an toàn

cho trẻ em.

4. Tăng cường truyền thông phòng, chống thiếu vi chất dinh dưỡng, thiếu

Vitamin A cho người dân. Thực hiện lồng ghép hoạt động truyền thông phòng,

chống thiếu vi chất dinh dưỡng với các hoạt động truyền thông nâng cao sức khỏe

và phòng chống dịch bệnh.

5. Thời gian triển khai Chiến dịch: Từ ngày 01 - 10/6/2023.

6. Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc sẽ cấp Vitamin A (tại Khoa Dược – Trang

thiết bị - Vật tư Y tế - Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc) từ ngày 27/11/2023.

7. Sau khi kết thúc Chiến dịch bổ sung Vitamin A liều cao đợt 2, Trạm Y tế

các xã, thị trấn báo cáo kết quả gửi về Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản và phụ sản

- Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc trước ngày 15/12/2023 để tổng hợp báo cáo Trung

tâm Kiểm soát Bệnh tật Hòa Bình.

2

Mọi chi tiết liên hệ HS Bùi Thị Nhạn Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản và

phụ sản - Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc, SĐT 0359905159.

Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc đề nghị Trạm Y tế các xã, thị trấn tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- Các PGĐ TT;

- Phòng KHNV và ĐD;

- Lưu: VT, CSSKSS và PS.

GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Mạnh

3

KẾ HOẠCH CẤP VITAMIN A ĐỢT 2 NĂM 2023

(Đính kèm theo Công văn số:         / TTYT-CSSKSS & PS, ngày      tháng      năm 2023)

TT Xã, thị trấn Vitamin A

(viên 100.000 đv)

Vitamin A

(viên 200.000 đv)

1 Ngọc Mỹ 45 270

2 Đông Lai 57 360

3 Thanh Hối 38 230

4 Tử Nê 15 150

5 Thị Trấn Mãn Đức 81 555

6 Phong Phú 51 375

7 Nhân Mỹ 39 240

8 Lỗ Sơn 17 165

9 Gia Mô 27 180

10 Ngổ Luông 16 70

11 Quyết Chiến 8 62

12 Vân sơn 37 196

13 Phú Cường 52 240

14 Phú Vinh 28 150

15 Suối Hoa 27 142

16 Mỹ Hòa 12 115

Tổng 550 3500

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:13:18+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trần Quốc Mạnh<manhtq.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:25:48+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:26:01+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:26:15+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:26:24+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:29:30+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:29:43+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:29:55+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T15:30:04+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!